Administração municipal de Ribas do Rio Pardo (MS), sem levar em conta os custos que uma licitação 

regular traria, tais como publicações, sessões de abertura e julgamento das propostas, etc. 

Os preços a serem dispensados pelo município de Ribas do Rio Pardo (MS) para aquisição 

de equipamentos educacionais interativos será: R$ 1.770.450,00 (um milhão setecentos e setenta 

mil, quatrocentos e cinquenta reais). 

Não obstante o viés econômico, fator de suma importância no trato da coisa pública, 

ainda podemos citar vantagens de outras ordens ao se adotar a adesão à ata de outros entes 

(carona). Primeiramente a celeridade na contratação, visto que eliminamos praticamente por